
676 Nr. 41. Dziennik Ustaw. Poz. 353, 354 355. 
--~---------------------------------

padków bieżących, których długoś.ć prze­
kracza sto metrów - dziesięć złotych, 

c} za legitymacje do mmów o tematach polski.ch 
t. j. takich, których treść została zaczerpmę­
ta z życia polskiego, z polskiej literatury, 
sztuki, historji, geografji, etnografji, turysty­
ki, obyczajów, a których długość przekracza 
sto metrów, z wyjątkiem wymienionych 
w punkcie b), - dwadzieścia złotych, 

d} za legitymacje do innych filmów, których 
długość przekracza sto metrów - trzydzie­
ści złotych, 

e} za każdy uwierzytelniony odpis legitymacji 
za.gubionej - trzydzieści złotych. 

§ 3. JeżeH decyzja w sprawie dopuszc.zenia, 
lub niedopuszczenia filmu do wyświetlania już nastą­
piła i została doręczona stronie, to za ponowne roz­
patrzen.ie filmu oraz za ponowne wystawienie legi­
tymacji, o ile to następuje na prośbę strony, pobie­
ra się opłaty przewidziane w §§ 1 i 2. 

§ 4. Opłaty ustanowione w rozporządzen~u 
niniejszem, winny być uiszczane bądź bezpośredmo 
w Centralnej Kasie Państwowej, bądź w obrocie cze­
kowym Poc.ztowej Kasy Oszczędności na rachunek 
Centralnej Kasy Państwowej na konto czekowe 
Nr. 30110, dla każdego filmu osobno, a dowód 
uiszczenia opłaty winien być załączony do podania. 

§ 5. Filmy nierozpatrzone do dnia wejścia 
W życie niniejszego rozporządzenia, za które już 
wniesione zostały opłaty w myśl przepisów rozpo­
rządzenia z dnia 23 lipca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 630), dodatkowym opłatom nie podle,gają. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
de z dniem ogłoszenia; jednocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 23 lipca 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz. 630). 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Józewski 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

354. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 1 kwietnia 1930 r. 

o ustanowieniu cła wywozowego od pierza i puchu. 

Na podstawie art. 7 pun~t a} ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się do wywozowe od pierza 
i pUdlU. Wobec tego taryfę celną wywozową (Dz. U. 
R. P. z 1925 r. Nr. 76, poz. 536) uzupełnia się jak 
następuje: 

Pozycja taryfy 
ce lnej 

N a z w a. t o war u Cło od 100 kg 
brutto 

260 

261 

Pierze wszelkie. . 
Uwaga: Pierze wszelkie oczy­

szczone względnie odkażone, 
wywożone na podstawie za­
świadczeń Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, względnie pie­
rze wszelkie nie oczyszczone 
lub nieodkażone w drodze wy­
jątku za pozwoleniem Mini-
sterstwa Skarbu . 

Puch z ptaków wszelki . . 
Uwaga: Puch z ptaków wszelki, 

oczysz'czony, wllględnie odka­
żony, wywożony na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, względnie puch 
z ptaków wszelki nieoczy­
szczony lub nieodkażony w 
drodze wyjątku za pozwole­
niem Ministerstwa Skarbu 

1.000 zł 

bez cła 
3.000 zł 

·bez da. 

§ 2. Wykaz instytucyj, z.a pośrednictwem któ­
rych będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, wymienione w uwagach w § 1 
niniejszego rozporządzenia, oraz tryb postępowania 
przy wydawaniu tychże zaświadczeń ustali Minister 
Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa w drodze obwieszczenia, ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym "Monitor Polski". 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 20 cZ.erwca 1930 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

355. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia '12 kwietnia 1930 r. 

w sprawie zwrotu cła przy wywozie lnu trzepanego 
.j pakuł lnianych trzepanych. 

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P; Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przy wywozie zagranicę lnu trzepan'ego 
i pakuł lnianych trzepanych wytworzonych w kraju, 
przyznaje g,ię zwrot cła, uiszczonego za sprowadza­
ne z zagranicy i użyte. do wytwarzania powyższych 
produktów urządzenia według następujących norm: 

cd 100 kg 
len trzepany . zł 10.-
pakuły ,lniane trzepane I " 5.-



Nr. 41. Dziennik Ustaw. Poz. 355, 356 i 357. 677 

§ 2. Zwrot da z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się zapo­
mocą kwitów wywozowych, wystawianych każdora­
zowo przez upoważnione do te.go urzędy celne na 
podstawie zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu po stwierdzeniu wywozu towaru zagranicę. 

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 mies·ięcy od daty 
ich wystawienia i mogą służyć do uiszczania należ­
noŚCi celnych za wszelkie towary sprowadzane z za­
granicy w każdym z urzędów celnych upoważnionych 
do wystawiania kwitów. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 czerwca 1930 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
E. Kwiatkowski 

Milnister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

356. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKA..RBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 1 maja 1930 r. 

O ustanowieniu cła wywozoweg.o od szczeciny, włosia 
i sierści. 

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) z.arządza 
się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się cło wywozowe od szczeci­
ny, ' włosia i sierści. Wobec tego taryfę celną wywo­
zową (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 76, 'poz. 536) uzupeł­
nia się jak następuje: 

Pozycja taryfy 
celnej 

Nazwa towaru Cło od 100 kg 
brutto 

262 Szczecina i odpadki szczeciny 
wszelkie 

Uwaga: 
szczecina i odpadki szczeciny, 
wszelkie przerobione, wywożone 
na podstawie zaświadczeń M.ini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, 
względnie szczecina i odpadki 
szczeciny, wszelkie nieprzerobio­
ne, w drodze wyjątku, za pozwo­
leniem Ministerstwa Skarbu 

263 Włosie i odpadki włosia, wszelkie 

Uwaga: 
włosie i odpadki włosia, wszel­
kie przerobione, wywożone na 
podstawie zaświadczeń Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, względ-

700 zł 

bez cła 

600 zł 

nie włosie i odpadki włosia, 
wszelkie nieprzerobione, w dro-
dze wyjątku, za pozwoleniem Mi­
nisterstwa Skarbu 

264 Sierść wszelka 

Uwaga: 

bez cła 

150 zł 

sierść wszelka oczyszczona, wy­
wożona na podstawie zaświad­
czer'l Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, wz.ględnie sierść wszel­
ka nieoczyszczona, w drodze wy­
jątku, za pozwoleniem Minister-
stwa Skarbu bez cła 

,§ 2. Wykaz instytucyj, z.a pośrednictwem któ­
rych będą wydawane zaświadczenia Ministerstwa ' 
Przemysłu i Handlu, wymienione w uwagach w § 1 
niniejszego rozporządzenia, oraz tryb postępowania 
przy wydawaniu tychże zaświadc.zeń ustali Minister 
Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa w drodze obwieszczenia, ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym "Monitor Polski". 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 20 c:zerwca 1930 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
E. Kwiatkowski 

Minister Rolni'ctwa: Leon J. Polczyński 

357. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 maja 1930 r. 

w sprawie sprzedaży oraz ustalenia cen odnikotyni­
zowanych papierosów. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia l czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 409) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny detalicznej 
sprzedaży odnikotynizowanych papierosów: 

"Ergo" w opakowaniu a 20 sztuk zł 1,50 
"Egipskie" ff"""" 2,00. 
Wyroby te mogą być sprzedawane tY'lko w ory-

ginalnych opakowaniach. 

§ 2. Inne gatunki papierosów wyrobu PoJskie­
go Monopolu Tytoniowego mogą być odnikotynizowy­
wane na zamówienie odbiorców, przyczem koszt od­
nikotynizowania tych papierosów ustala się na 2,5 gr 
od sztuki. 

Sposób uskuteczniania zamówień ustala Dyrek­
cja Polskiego Monopolu Tytoniowego. 


